
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 15 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.737 Pág. 1 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando o resultado final do Processo 
Seletivo realizado para o preenchimento de 
vaga de estágio, conforme Edital n. º 001/2021; 
considerando a solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, conforme 
Ofício n.º126 , objeto do Protocolo n.º3551/2021 
 
RESOLVE 

                      Convocar, os candidatos 
relacionados no Anexo I deste edital, aprovados 
no Processo Seletivo Público n.º 001/2021, para 
comparecer no dia 19 de outubro de 2021, às 
14h30, no Departamento de Segurança e 
Medicina do Trabalho deste município, 
localizado na Rua Cel. Emilio Gomes, 731, 
neste Município, munidos dos seguintes 
documentos, visando submeter-se a avaliação 
médica para posterior preenchimento de vaga 
de estágio: 
 

 Fotocópias 

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 
II. Comprovante de Residência. 

 

 Documentos Originais: 
 

I. Declaração de Frequência e Matricula 
Escolar referente ao curso indicado no 
Anexo I; 

II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 
 

   Findo o prazo acima sem que 
seja atendida a convocação, o candidato que 
não o fizer será desclassificado, devendo ser 
convocado o candidato subsequente, de acordo 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO 
ESTÁGIARIOS N.º 001/2021 01 

RECURSOS HUMANOS PAG 

PORTARIA N. º 1.074, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 03 

AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 065/2021 06 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021 07 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  07 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL-
TURA - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 15 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.737 Pág. 2 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

com o item 8.4 do Capítulo 8 do supracitado 
edital. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 14 de 
outubro de 2021. 

 
 

 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS 
 
 
 
 

ANEXO I  
 

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIARIOS N.º 
001/2021. 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 
 

LETRAS 

CANDIDATO CPF 
CLAS

S. 

ANA ISABEL DE MO-
RAIS 

128.070.469-
16 

2º 

LUANA EVELIN EU-
ZÉBIO 

079.414.309-
16 

3º 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 1.074 DE 14 DE OUTUBRO DE 
2021. 

 
 Contrata para exercer o emprego público de 

Professor, João Paulo Ruivo. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando o resultado final do Concurso 
Público aberto pelo Edital n.º 001/2019, 
homologado pelo Decreto n.º 972, de 27 de 
janeiro de 2020; considerando os termos do 
Ofício nº 147/2021 de 21 de setembro de 2021, 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
solicitando a admissão de um professor 
aprovado no concurso público n.º 001/2019, em 
razão do desligamento da professora municipal 
Janecler dos Santos Pereira; considerando os 
termos da Portaria n.º 723, de 11 de março de 
2020, que rescindiu por pedido de dispensa, a 
partir de 9 de março de 2020, o contrato de 
trabalho da servidora Janecler dos Santos 
Pereira, matricula 1466/4, ocupante do emprego 
publico de Professor.  

 
  RESOLVE 
 
  Art. 1º. Contratar, a contar de 18 
de outubro de 2021, sob o regime da Consoli-
dação das Leis do Trabalho, face habilitação no 
Concurso Público n.º 01/2019, para exercer o 
emprego público de Professor, com uma jorna-
da de 20 (vinte) horas semanais, lotado na Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura, João 
Paulo Ruivo, portador da CIRG nº 10.033.001-
6/PR, classificado 4º lugar no referido certame. 
 
  Art. 2º. A presente Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 14 de 
outubro de 2021. 

 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 15 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.737 Pág. 3 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2021 
(PMRC) 

 
JOÃO CARLOS BONATO, Pre-

feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna 
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que HOMOLO-
GOU, o processamento do Pregão Eletrônico nº 
62/2021 (PMRC) – Registro de Preços, realiza-
do no dia 02 de setembro de 2021 (Lances e 
Habilitação), objetivando a possível aquisição 
de uniformes personalizados diversos e 
uniformes industriais, a serem utilizados 
pelos servidores da Prefeitura Municipal, em 
favor das empresas abaixo relacionadas, por 
terem satisfeito os procedimentos dentro das 
formalidades legais e apresentado propostas 
convenientes aos interesses da administração: 

  
FORNECEDOR: LECRUZ ROUPAS PROFIS-
SIONAIS LTDA - CNPJ: 02.538.222/0001-98 

LOTE 02 – UNIFORMES INDUSTRIAIS 

Item Produto Apres Quant 
Vlr 
uni 
(R$) 

1 

CALCA-TERBRIM, CINZA 
(REFERENCIA DA COR: 802 - 
SANTISTA), COMPOSTA DE 
67% ALGODAO E 33% 
POLISTER, GRAMATURA 212 
G/M², CALÇA COM 
ELÁSTICO ATRÁS E CÓS NA 
FRENTE COM FECHAMENTO 
DE BOTÃO E ZÍPER PARA 
MELHOR AJUSTE NA 

UNI 90 64,73 

CINTURA E MELHOR 
CAIMENTO, PASSANTES 
PARA CINTO, 02 BOLSOS NA 
FRENTE E 01 NA PERNA 
DIREITA COM BRASAO DO 
MUNICIPIO BORDADO, COM 
REFORCO NO GANCHO, 
FAIXA REFLETIVA VERDE 
DE 05 CM, CONTORNANDO 
A PERNA ABAIXO DO 
JOELHO,  MASCULINA OU 
FEMININA TAMANHO 38 E 40 

2 

CALCA-TERBRIM, CINZA 
(REFERENCIA DA COR: 802 - 
SANTISTA), COMPOSTA DE 
67% ALGODAO E 33% 
POLISTER, GRAMATURA 212 
G/M², CALÇA COM 
ELÁSTICO ATRÁS E CÓS NA 
FRENTE COM FECHAMENTO 
DE BOTÃO E ZÍPER PARA 
MELHOR AJUSTE NA 
CINTURA E MELHOR 
CAIMENTO, PASSANTES 
PARA CINTO, 02 BOLSOS NA 
FRENTE E 01 NA PERNA 
DIREITA COM BRASAO DO 
MUNICIPIO BORDADO, COM 
REFORCO NO GANCHO, 
FAIXA REFLETIVA VERDE 
DE 05 CM, CONTORNANDO 
A PERNA ABAIXO DO 
JOELHO, MASCULINA OU 
FEMININA TAMANHO 42, 44 
E 46 

UNI 222 64,73 

3 

CALCA-TERBRIM, CINZA 
(REFERENCIA DA COR: 802 - 
SANTISTA), COMPOSTA DE 
67% ALGODAO E 33% 
POLISTER, GRAMATURA 212 
G/M², CALÇA COM 
ELÁSTICO ATRÁS E CÓS NA 
FRENTE COM FECHAMENTO 
DE BOTÃO E ZÍPER PARA 
MELHOR AJUSTE NA 
CINTURA E MELHOR 
CAIMENTO, PASSANTES 
PARA CINTO, 02 BOLSOS NA 
FRENTE E 01 NA PERNA 
DIREITA COM BRASAO DO 
MUNICIPIO BORDADO, COM 
REFORCO NO GANCHO, 
FAIXA REFLETIVA VERDE 
DE 05 CM CONTORNANDO A 
PERNA ABAIXO DO JOELHO, 
MASCULINA OU FEMININA 
TAMANHO 48, 50, 52, E 54 

UNI 96 64,73 

4 

CALCA-TERBRIM, CINZA 
(REFERENCIA DA COR: 802 - 
SANTISTA), COMPOSTA DE 
67% ALGODAO E 33% 
POLISTER, GRAMATURA 212 
G/M², CALÇA COM 
ELÁSTICO ATRÁS E CÓS NA 
FRENTE COM FECHAMENTO 
DE BOTÃO E ZÍPER PARA 
MELHOR AJUSTE NA 

UNI 18 64,90 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 15 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.737 Pág. 4 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

CINTURA E MELHOR 
CAIMENTO, PASSANTES 
PARA CINTO, 02 BOLSOS NA 
FRENTE E 01 NA PERNA 
DIREITA COM BRASAO DO 
MUNICIPIO BORDADO, COM 
REFORCO NO GANCHO, 
FAIXA REFLETIVA VERDE 
DE 05 CM, CORTONANDO A 
PERNA ABAIXO DO JOELHO, 
MASCULINA OU FEMININA 
TAMANHO 56, 58, 60 

5 

CAMISETA GOLA V - CINZA 
MESCLA , MALHA PV - 
COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% 
DE VISCOSE. FEITA COM 
FIOS 30.1 – ANTI PILLING, 
BRASAO DO MUNICIPIO 
SILCADO NO PEITO, 
TAMANHO P – MANGA 
CURTA 

UNI 22 22,23 

6 

CAMISETA GOLA V – CINZA 
MESCLA, MALHA PV - 
COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% 
DE VISCOSE. FEITA COM 
FIOS 30.1 – ANTI PILLING, 
BRASAO DO MUNICIPIO 
SILCADO NO PEITO, 
TAMANHO M – MANGA 
CURTA 

UNI 78 22,23 

7 

CAMISETA  GOLA V - CINZA 
MESCLA, MALHA PV - 
COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% 
DE VISCOSE. FEITA COM 
FIOS 30.1 – ANTI PILLING, 
BRASAO DO MUNICIPIO 
SILCADO NO PEITO, 
TAMANHO G – MANGA 
CURTA 

UNI 118 22,23 

8 

CAMISETA GOLA V – CINZA 
MESCLA, MALHA PV - 
COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% 
DE VISCOSE. FEITA COM 
FIOS 30.1 - ANTI PILLING, 
BRASAO DO MUNICIPIO 
SILCADO NO PEITO, 
TAMANHO GG – MANGA 
CURTA 

UNI 54 22,23 

9 

CAMISETA GOLA V – CINZA 
MESCLA, MALHA PV - 
COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% 
DE VISCOSE. FEITA COM 
FIOS 30.1 - ANTI PILLING , 
BRASAO DO MUNICIPIO 
SILCADO NO PEITO, 
TAMANHO EG – MANGA 
CURTA 

UNI 14 22,23 

10 

CAMISETA GOLA V – CINZA 
MESCLA, MALHA PV - 
COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% 
DE VISCOSE. FEITA COM 

UNI 22 25,15 

FIOS 30.1 – ANTI PILLING, 
BRASAO DO MUNICIPIO 
SILCADO NO PEITO, COM 
PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA 
(UV) FPS 50 -  TAMANHO P – 
MANGA LONGA 

11 

CAMISETA GOLA V -  CINZA 
MESCLA, MALHA PV - 
COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% 
DE VISCOSE. FEITA COM 
FIOS 30.1 – ANTI PILLING, 
BRASAO DO MUNICIPIO 
SILCADO NO PEITO, COM 
PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA 
(UV) FPS 50 - TAMANHO M – 
MANGA LONGA 

UNI 78 25,15 

12 

CAMISETA GOLA V – CINZA 
MESCLA, MALHA PV - 
COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% 
DE VISCOSE. FEITA COM 
FIOS 30.1 – ANTI PILLING, 
BRASAO DO MUNICIPIO 
SILCADO NO PEITO, COM 
PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA 
(UV) FPS 50 - TAMANHO G – 
MANGA LONGA 

UNI 118 25,15 

13 

CAMISETA GOLA V – CINZA 
MESCLA, MALHA PV - 
COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% 
DE VISCOSE. FEITA COM 
FIOS 30.1 – ANTI PILLING, 
BRASAO DO MUNICIPIO 
SILCADO NO PEITO, COM 
PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA 
(UV) FPS 50  - TAMANHO GG 
– MANGA LONGA 

UNI 54 25,15 

14 

CAMISETA GOLA V – CINZA 
MESCLA, MALHA PV - 
COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% 
DE VISCOSE. FEITA COM 
FIOS 30.1 – ANTI PILLING, 
BRASAO DO MUNICIPIO 
SILCADO NO PEITO, COM 
PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA 
(UV) FPS 50 - TAMANHO EG 
– MANGA LONGA 

UNI 14 25,15 

 
FORNECEDOR: PEDRO ISAIAS CARNEIRO - 
CNPJ: 07.066.672/0001-49 

LOTE 1 – UNIFORMES ADMINISTRATIVOS 

Item Produto Apres Quant 
Vlr 
uni 
(R$) 

1 

CAMISETA GOLA POLO, CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-

UNI 21 20,98 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 15 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.737 Pág. 5 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

NHO P 

2 

CAMISETA GOLA POLO, CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO M 

UNI 109 20,98 

3 

CAMISETA GOLA POLO, CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO G 

UNI 183 20,98 

4 

CAMISETA GOLA POLO CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO GG 

UNI 105 20,98 

5 

CAMISETA GOLA POLO CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO GGG 

UNI 9 20,98 

6 

CAMISETA GOLA POLO CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO XG 

UNI 18 20,98 

7 

CAMISETA GOLA POLO CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO XXG 

UNI 9 20,98 

8 

CAMISETA GOLA POLO, CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO G1 

UNI 24 20,98 

9 
BABY LOOK GOLA POLO, CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 

UNI 45 20,98 

MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO P 

10 

BABY LOOK GOLA POLO, CINZA 
MESCLA, CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO M 

UNI 69 20,98 

11 

BABY LOOK GOLA POLO, CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO G 

UNI 107 20,98 

12 

BABY LOOK GOLA POLO, CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO GG 

UNI 51 20,98 

13 

BABY LOOK GOLA POLO, CINZA 
MESCLA - CONFECCIONADA EM 
MALHA PV, 67% POLIÉSTER E 
33% VISCOSE, ANTI PILLING, 
COM BOLSO FRONTAL NA LA-
TERAL ESQUERDA, COM BOR-
DADO DO BRASÃO DO MUNICÍ-
PIO SOBRE O BOLSO, TAMA-
NHO XG 

UNI 9 20,98 

 
LOTE 3 – PASTEURIZADOR E ABATEDOURO 

ITEM PRODUTO APR QTD 
VLR 
UNI 
(R$) 

1 

CALÇA-POLYBRIM – BRANCA, 
COMPOSTA DE 67% 
ALGODAO E 33% POLISTER, 
GRAMATURA 212 G/M², 
CALÇA COM ELÁSTICO 
ATRÁS E CÓS NA FRENTE 
COM FECHAMENTO DE 
BOTÃO E ZÍPER PARA 
MELHOR AJUSTE NA 
CINTURA E MELHOR 
CAIMENTO, PASSANTES 
PARA CINTO, 02 BOLSOS NA 
FRENTE E 01 NA PERNA 
DIREITA COM BRASAO DO 
MUNICIPIO BORDADO, COM 
REFORCO NO GANCHO 
MASCULINA OU FEMININA 
TAMANHO 40, 42, 44 E 46 

UNI 10 59,00 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 15 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.737 Pág. 6 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

2 

CALÇA-POLYBRIM – BRANCA, 
COMPOSTA DE 67% 
ALGODAO E 33% POLISTER, 
GRAMATURA 212 G/M², 
CALÇA COM ELÁSTICO 
ATRÁS E CÓS NA FRENTE 
COM FECHAMENTO DE 
BOTÃO E ZÍPER PARA 
MELHOR AJUSTE NA 
CINTURA E MELHOR 
CAIMENTO, PASSANTES 
PARA CINTO, 02 BOLSOS NA 
FRENTE E 01 NA PERNA 
DIREITA COM BRASAO DO 
MUNICIPIO BORDADO, COM 
REFORCO NO GANCHO 
MASCULINA OU FEMININA 
TAMANHO 48, 50, 52 E 54 

UNI 10 59,00 

3 

CAMISETA GOLA V – BRANCA 
- MALHA PV - COMPOSTA DE 
67% DOS FIOS DE 
POLIESTER E 33% DE 
VISCOSE. FEITA COM FIOS 
30.1 – ANTI PILLING, BRASAO 
DO MUNICIPIO SILCADO NO 
PEITO, TAMANHO M 

UNI 10 25,00 

4 

CAMISETA GOLA V – BRANCA 
- MALHA PV - COMPOSTA DE 
67% DOS FIOS DE 
POLIESTER E 33% DE 
VISCOSE. FEITA COM FIOS 
30.1 – ANTI PILLING, BRASAO 
DO MUNICIPIO SILCADO NO 
PEITO, TAMANHO G 

UNI 10 25,00 

 

LOTE 4 - OBRAS 

ITEM PRODUTO APR QTD 
VLR 
UNI 
(R$) 

1 

CONJUNTO EM NYLON 
RESINADO, COMPOSTO POR 
BLUSA MANGA LONGA COM 
CAPUZ PUNHOS EM 
ELASTICO, FECHAMENTO EM 
VELCRO, FAIXA REFLETIVA 
PRATA DE 25MM NO CORPO 
E NAS MANGAS CALCA SEM 
BOLSOS COS ELASTICO COM 
CORDAO PARA AMARRAR, 
BARRA DAS PERNAS EM 
ELASTICO COM FAIXA 
REFLETIVA PRATA DE 25MM 
NAS PERNAS TAMANHO 
M,G,GG OU EG 

UNI 20 176,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-PR, 14 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021 (PMRC) 
– REGISTRO DE PREÇOS 

 
PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
a reabertura de processo, diante de suspensão 
publicada às fls. 02 da Edição nº 1.730 do Diário 
Eletrônico Municipal, datado de 02 de Outubro 
de 2021, que fará realizar às 14:00 (quatorze 
horas) do dia 28 (vinte e oito) de Outubro de 
2021, no endereço eletrônico 
www.gov.br/compras, SESSÃO PÚBLICA DE 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando a possível aquisição 
de Óleo Diesel S-10, através de empresa - 
Transportador-Revendedor-Retalhista (TRR), 
de forma parcelada, para serem utilizados 
nos veículos, tratores e maquinários que 
compõem a frota municipal, pelo período de 
12 (doze) meses, conforme descrição no Edi-
tal de Pregão Eletrônico nº 65/2021 (PMRC) – 
Registro de Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor 

do Edital, poderá ser examinada no endereço 
eletrônico supramencionado a partir do dia 15 
(quinze) de Outubro de 2021, e, solicitada me-
diante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 14 de Outubro de 2021. 

 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.gov.br/compras
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 15 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.737 Pág. 7 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 028/2021 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

036/2021 
 

Favorecido: A. J. FORTINI – SEGURANÇA DO 
TRABALHO 
Documentos: CNPJ/MF n. º 14.343.367/0001-
12 
Objeto: a prestação de serviços em Segurança 
do Trabalho, para o Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto – SAAE, pelo período de 12 (doze) 
meses.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 - 
17.512.0017.2081 - 3.3.90.39.00.00 – 
3.3.90.39.05.00 – Serviços  Técnicos Profissio-
nais. 
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso 
Próprio - Exercício Corrente. 
VIGÊNCIA: 15 de outubro de 2021 até o dia 14 de 
outubro de 2022. 
VALOR: total de R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais) dividido em 12 parcelas. 
ASSINARAM: Edna Aparecida Sasdelli Varolli, 
Ademir José Fortini pela Contratada. 

 

RIBEIRÃO CLARO, 14 DE OUTUBRO DE 2021. 
EDNA APARECIDA SASDELLI VAROLLI 

DIRETORA (INTERINA) DO SAAE 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Dispensa de Licitação por Limite n.º 023/2021 – 

(SAAE)  

Favorecido: A. J. FORTINI – SEGURANÇA DO 
TRABALHO 
Documentos: CNPJ/MF n. º 14.343.367/0001-
12 
Objeto: a prestação de serviços em Segurança 
do Trabalho, para o Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto – SAAE, pelo período de 12 (doze) 
meses.  
Valor: total de R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais). 

Dotação Orçamentária: 11.001 
– 17.122.0017.2081 – 
3.3.90.30.00.00 
Fonte de Recursos: 1.0076 – 
Recurso Próprio – Exercício 
Corrente.  
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 
APROVADA e, todos os seus termos e atos.  
 
PUBLIQUE-SE.  

  

Ribeirão Claro, 14 de outubro de 2021.  

 

 

Edna Aparecida Sasdelli Varolli 

=Diretor do SAAE=  

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-10-15T08:33:34-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




